
平成２６年６月５日 
保護者の皆様へ 

学校法人小林学園 
本庄東高等学校・附属中学校 
学 校 長  小 林 玉 枝 

 
小林学園における夏季節電計画について（お知らせ） 

 
向暑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より

本学園の教育に対しまして、ご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 
さて、標記の件ですが今年度も教育の一環としまして自主的な節電計画を進めて

いくことといたしました。 
生徒の健康管理・安全を第一に考えると共に、教育効果等に支障がないよう十分

に配慮したうえで実施してまいります。保護者の皆様のご理解・ご協力を宜しくお

願いいたします。 
 

節電計画の骨子とクールビズ実施の期間について 
詳細につきましては中学、高校と事情が異なりますので、ホームルームを通しまし

て協力して頂く内容を具体的に説明いたします。 
 
１．節電計画の期間は７／１～９／３０までとし、①７／１～１７までの授業短縮

の期間②７／１８～８／３１までの夏季休業期間③９／１～９／３０までの残

暑の期間の３期間に分けて実施いたします。 
 
２．６／９～９／３０の期間は男子のネクタイ、女子のリボンをはずして登下校を

する、クールビズの期間とします。 
 
３．原則として、①の期間の授業終了後、自習を希望する生徒については学年で指

定した教室で１８：００まで学習ができます。 
 
４．原則として、②の夏季休業中の登校学習時間は１・２年生が８：３０～１３：

００、３年生は８：３０～１６：３０までとし、各学年で日程と使用教室を指定

いたします。 
 

以上 
  


